#### // Mc 8,34-35 Rinnegarsi per seguire Gesù // Lc 14,26-27; 9,23-24

<sup>37</sup>Chi ama padre o madre più di me, non è degno di me; chi ama figlio o figlia più di me, non è degno di me; <sup>38</sup>chi non prende la propria croce e non mi segue, non è degno di me. **10.37** Qui amat patrem aut matrem plus quam me non est me dignus et qui amat filium aut filiam super me non est me dignus **10.38** et qui non accipit crucem suam et sequitur me non est me dignus

<sup>39</sup>Chi avrà tenuto per sé la propria vita, la perderà, e chi avrà perduto la propria vita per causa mia, la troverà. **10.39** qui invenit animam suam perdet illam et qui perdiderit animam suam propter me inveniet eam.

#### Conclusione del discorso missionario

<sup>40</sup>Chi accoglie voi accoglie me, e chi accoglie me accoglie colui che mi ha mandato. **10.40** Qui recipit vos me recipit et qui me recipit recipit eum qui me misit

<sup>41</sup>Chi accoglie un profeta perché è un profeta, avrà la ricompensa del profeta, e chi accoglie un giusto perché è un giusto, avrà la ricompensa del giusto. **10.41** qui recipit prophetam in nomine prophetae mercedem prophetae accipiet et qui recipit iustum in nomine iusti mercedem iusti accipiet

<sup>42</sup>Chi avrà dato da bere anche un solo bicchiere d'acqua fresca a uno di questi piccoli perché è un discepolo, in verità io vi dico: non perderà la sua ricompensa». **10.42** et quicumque potum dederit uni ex minimis istis calicem aquae frigidae tantum in nomine discipuli amen dico vobis non perdet mercedem suam.

### CAPITOLO 11

#### Domanda di Giovanni Battista e testimonianza che gli rende Gesù // Lc 7,18-28

<sup>1</sup>Quando Gesù ebbe terminato di dare queste istruzioni ai suoi dodici discepoli, partì di là per insegnare e predicare nelle loro città. <sup>2</sup>Giovanni, che era in carcere, avendo sentito parlare delle opere del Cristo, per mezzo dei suoi discepoli mandò <sup>3</sup>a dirgli: «Sei tu colui che deve venire o dobbiamo aspettare un altro?». <sup>4</sup>Gesù rispose loro: «Andate e riferite a Giovanni ciò che udite e vedete: <sup>5</sup>i ciechi riacquistano la vista, gli zoppi camminano, i lebbrosi sono purificati, i sordi odono, i morti risuscitano, ai poveri è annunciato il Vangelo. **11.1** Et factum est cum consummasset lesus praecipiens duodecim discipulis suis transiit inde ut doceret et praedicaret in civitatibus eorum **11.2** Iohannes autem cum audisset in vinculis opera Christi mittens duos de discipulis suis **11.3** ait illi tu es qui venturus es an alium expectamus **11.4** et respondens lesus ait illis euntes renuntiate Iohanni quae auditis et videtis **11.5** caeci vident claudi ambulant leprosi mundantur surdi audiunt mortui resurgunt pauperes evangelizantur